
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – ABRIL 2011

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 466029 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00266 05/04/11 R$ 750,00

2 466029 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00267 05/04/11 R$ 387,30

3 459176 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00277 07/04/11 R$ 150,00

4 470938 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00278 08/04/11 R$ 990,00

5 470938 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00279 08/04/11 R$ 1.200,00

6 466029 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00287 14/04/11 R$ 420,00

7 461084 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00288 14/04/11 R$ 7.800,00

8 471846 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00290 15/04/11 R$ 6.302,00

9 475750 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00315 25/04/11 R$ 3.300,00

10 473599 AQUISIÇÃO DE SCANNER DE MESA, COM GARANTIA DE 12 MESES. Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00322 27/04/11 R$ 820,00

11 466341 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00329 29/04/11 R$ 773,53

12 466341 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00330 29/04/11 R$ 165,00

13 479200 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00335 29/04/11 R$ 1.900,00

VALOR TOTAL R$ 24.957,83

CANCELAMENTOS DE EMPENHO

ITEM PI DESCRIÇÃO EMPRESA EMISSÃO ORIGINAL EMPENHO DATA VALOR

1 466029 2011NE00267 2011NE00286 14/04/11 R$ 387,30

VALOR TOTAL R$ 387,30

AQUISIÇÃO DE FITAS ADESIVAS DUPLA FACE, ACRÍLICA, ALTA 
RESISTÊNCIA E ADESÃO, TIPO VHB.

22990964000167 - ARIMAR 
DANTAS SANTIAGO – EPP

AQUISIÇÃO DE ASSENTO SANITÁRIO, PADRÃO UNIVERSAL, COM 
FIXADORES AJUSTÁVEIS A TODOS OS VASOS SANITÁRIOS OVAIS, 
COR BRANCA.

84112135000139 - JLN MATERIAL 
DE CONSTRUCAO LTDA

SERVIÇOS GRÁFICOS DE CONFECÇÃO DE BLOCOS DE RECEITUÁRIO 
PARA PRESCRIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS 
(ANTIBIÓTICOS), FORMATO 150X180MM, PAPEL SUFILTE,75G, 
AUTOCOPIATIVO, 2 VIAS, CORES 1/0, ACABAMENTO BLOCADO, PARA 
USO DO PROFISSIONAL MÉDICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO AMAZONAS.

84529098000169 - GRAFICA 
MODERNA LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL E-CPF A3, POR 
MEIO DE MÍDIA TOKEN, VALIDADO POR AUTORIDADE CERTIFICADORA 
IPC-BRASIL, COM VALIDADE DE 3 ANOS (6 UNIDADES).

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

AQUISIÇÃO 6 UNIDADES DE HARDWARE CRIPTOGRÁFICO DE 
CERTIFICAÇÃO DIGITAL E-CPF A3 (MÍDIA TOKEN).

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

AQUISIÇÃO DE ASSENTO SANITÁRIO, PADRÃO UNIVERSAL, COM 
FIXADORES AJUSTÁVEIS A TODOS OS VASOS SANITÁRIOS OVAIS, 
COR BRANCA.

22990964000167 - ARIMAR 
DANTAS SANTIAGO - EPP

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGA URBANA, 
COMPREENDENDO A DESINTETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E 
REMANEJAMENTO DE MORCEGOS, POMBOS E URUBUS, EM TODOS OS 
PRÉDIOS DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, POR UM PERÍODOD 
DE 12 MESES.

04307238000115 - ANGELA MARIA 
DE OLIVEIRA NASCIMENTO

AQUISIÇÃO DE ADESIVOS E BANNER PARA O LANÇAMENTO DA AÇÃO 
COORDENADA “REGISTRO DE NASCIMENTO E CIDADANIA”.

00661644000120 - R D DE SOUZA 
SERIGRAFIA - ME

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET (COFFE BREAK) PARA 150 
(CENTO E CINQUENTA) PESSOAS, EM VIRTUDE DO LANÇAMENTO DA 
AÇÃO COORDENADA "REGISTRO DE NASCIMENTO E CIDADANIA", 
REALIZADA NO DIA 28 DE ABRIL DE 2011.

08274282000127 - B SILVA DE 
SEIXAS REPRESENTAÇÕES

10183465000340 - J L CHAAR 
SIMAO

AQUISIÇÃO DE BALANÇA AUTOMÁTICA ELETRÔNICA PARA PESAGEM 
DE CARTAS, COM CAPACIDADE DE 1G ATÉ 6KG, SAÍDA USB, ZERO 
AUTOMÁTICO, LEITURA ESTÁVEL, PÉS REGULÁVEIS COM PROTEÇÃO 
ANTIDESLIZANTE E COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.

94976594000114 - URANO DO 
BRASIL INDUSTRIA COMERCIO 
IMPO EXPO LTDA

AQUISIÇÃO DE GUILHOTINA DE PEQUENO PORTE COM COMPRIMENTO 
DO CORTE DE 305MM, ALTURA DO CORTE DE 1MM, CAPACIDADE DE 
CORTE EM PAPEL DE 75M/G DE 10 FOLHAS, PESO BRUTO DE 2,70KG, 
BASE DE METAL, RÉGUA COM ESCALA EM MILIMETROS E POLEGADAS.

05508194000154 - ITAMAR 
ANTONIO MARÇAL FONSECA-ME

CONFECÇÃO DE REVISTA PARA PROMOÇÃO DO "ENCONTRO 
INTERINSTITUCIONAL SOBRE AÇÃO DA JUSTIÇA NA TRÍPLICE 
FONTEIRA".

03942303000111 - BUREAU 
COMERCIAL LIMITADA

CANCELAMENTO DE EMPENHO A PEDIDO DO SETOR DE COMPRAS, POR 
IMPOSSIBILIDADE DA JLN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE FORNECER 
O PRODUTO NA QUANTIDADE SOLICITADA.

84112135000139 - JLN 
MATERIAL DE CONSTRUCAO 
LTDA


	ABRIL

